上海外国语大学虹口校区9台电梯2026-2028年
维保服务项目比选需求文件

一、电梯设备清单及参数
	梯号
	型号
	载重量
（kg）
	速度
（m/s）
	层 站(站/门)
	数 量
（台）
	服务期（月）
	电梯点位

	1
	东芝/CV631
	1050
	1.75
	8//8
	1
	12
	图书馆

	2
	东芝/CV631
	1050
	1.75
	8//8
	1
	12
	图书馆

	3
	三菱/GPS-III
	1050
	1.00
	8//8
	1
	12
	科研楼

	4
	三菱/GPS-III
	1050
	1.00
	8//8
	1
	12
	科研楼

	5
	东芝/CV620
	1050
	1.75
	12//12
	1
	12
	综合楼

	6
	东芝/CV620
	1050
	1.75
	13//13
	1
	12
	综合楼

	7
	东芝/CV620
	1050
	1.60
	5//5
	1
	12
	食堂

	8
	东芝/CV620
	1050
	1.00
	3//3
	1
	12
	食堂

	9
	东芝/CV620
	1050
	1.75
	7//7
	1
	12
	行政楼


二、服务要求
1. 服务对象
甲方委托乙方对位于地址 虹口区大连路550号 的名为图书馆、科研楼、综合楼、食堂、行政楼建筑物内的共计 9  台电梯设备提供保养服务。
2. 服务时间
2.1.本合同提供的服务，确定在乙方的正常工作时间（周一至周五上午8:00—下午17:00）内进行，甲方若有特殊需要，乙方也可在正常工作时间以外的时间内提供服务，无需另行计费。
2.2.本合同所保养的电梯设备，若发生故障需要应急处理时不受上述时间限制。
2.3.每14天1次根据国家有关的技术规范和乙方的工艺要求对电梯设备进行保养。
3. 服务内容
甲方根据需要，确认并要求乙方按以下约定的方式提供服务。
（一）产品保养方式（半包）
1.根据国家有关的技术规范和乙方的工艺要求对电梯设备进行保养，具体内容有：
1.1 电梯轿厢、机房、井道等部位的各部件的检查、调整、润滑和清洁。
1.2 电梯曳引钢丝绳、补偿钢丝绳、补偿链、限速器钢丝绳的清洁和张力调整。
1.3 自动扶梯上下部机房、安全装置、扶手驱动装置的检查、调整、润滑和清洁。
2.提供全天候应急处理服务，并在接到甲方紧急报修通知后20分钟内赶到现场。
3.免费调换在服务期内因保养不当而损坏的零部件。
4.日常维保和电梯应急修理过程中免费提供及更换单价在（含）500元以内的原厂电梯配件或同等规格、性能不低于原厂的质量可靠的品牌配件；确保电梯正常运行。
5.电梯日常维护时机械部位润滑所需的各种油料由乙方免费提供。
6.配合政府主管部门实施并通过年检。
三、维保技术需求
1.每年度维保单位至少进行2次自检，自检时间安排在年检之前进行。自检项目根据甲方电梯使用情况决定，但是不少于电梯年检规定的项目及内容，自检结束后向甲方出具加盖维保单位公章的记录和报告。配合政府主管部门对电梯设备实施年检，并保证年检的顺利通过。因乙方责任造成一次年检未通过的，再次检测的费用由投标方自行承担。对政府主管部门年检及例行检查提出的相关整改内容，由乙方进行整改直至符合政府主管部门要求。
2.严格按照合同内容、维保项目和要求提供服务，制订合理的维保计划与方案，报甲方审核批准后实施。特殊情况须遵从甲方安排。
3. 根据国家《TSG T7001-2009电梯监督检验和定期检验规则—曳引与强制驱动电梯》、《TSG T7005-2012电梯监督检验和定期检验规则—自动扶梯与自动人行道》、《TSG T5001-2009电梯使用管理与维护保养规则》等有关的保养检修技术规范和甲方的使用要求，在规定的时间内对电梯进行检查、调整和保养工作。具体内容包含且不限于下列垂直电梯和扶梯月、季、半年、年维保项目（内容）和要求。具体内容见下表
垂直电梯半月维保项目（内容）和要求
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	机房、滑轮间环境
	清洁，门窗完好、照明正常 

	2
	手动紧急操作装置
	齐全，在指定位置

	3
	曳引机
	运行时无异常振动和异常声响

	4
	制动器各销轴部位
	润滑，动作灵活

	5
	制动器间隙
	打开时制动衬与制动轮不应发生摩擦

	6
	编码器
	清洁，安装牢固

	7
	限速器各销轴部位
	润滑，转动灵活；电气开关正常

	8
	轿顶
	清洁，防护栏安全可靠

	9
	轿顶检修开关、急停开关
	工作正常

	10
	导靴上油杯
	吸油毛毡齐全，油量适宜，油杯无泄漏

	11
	对重块及其压板
	对重块无松动，压板紧固。

	12
	井道照明
	齐全、正常

	13
	轿厢照明、风扇、应急照明
	工作正常

	14
	轿厢检修开关、急停开关
	工作正常

	15
	轿内报警装置、对讲系统
	工作正常

	16
	轿内显示、指令按钮
	齐全、有效

	17
	轿门安全装置（安全触板，光幕、光电等）
	功能有效

	18
	轿门门锁电气触点
	清洁, 触点接触良好，接线可靠

	19
	轿门运行
	开启和关闭工作正常

	20
	轿厢平层精度
	符合标准

	21
	层站召唤、层楼显示
	齐全、有效

	22
	层门地坎
	清洁

	23
	层门自动关门装置
	正常




垂直电梯季度维保项目是在包含电梯半月维保项目内容中再增加以下（内容）和要求
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	减速机润滑油
	油量适宜，除蜗杆伸出端外均无渗漏，按制造商规定定期添加更换

	2
	制动衬
	清洁，磨损量不超过制造单位要求

	3
	位置脉冲发生器
	工作正常

	4
	选层器动静触点
	清洁，无烧蚀

	5
	曳引机和限速器轮槽、钢丝绳
	清洁，无油腻，张力均匀。半年对钢丝绳做一次张力检测，张力超标的免费调整

	6
	靴衬、滚轮
	清洁，磨损量不超过制造单位要求

	7
	验证轿门电气安全装置
	工作正常

	8
	层门、轿门系统中传动部分
	按照制造单位要求进行清洁、调整

	9
	层门门导靴
	磨损量不超过制造单位要求

	10
	消防开关
	工作正常，功能有效

	11
	耗能缓冲器
	安全装置功能有效，油量适宜，柱塞无锈蚀

	12
	限速器张紧轮装置和电气安全装置
	工作正常



垂直电梯半年维保项目是在包含电梯季度维保项目内容中再增加以下（内容）和要求
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	电动机与减速机联轴器螺栓
	无松动

	2
	曳引轮、导向轮轴承部
	无异常声，无振动，润滑良好

	3
	曳引轮槽
	磨损量不超过制造单位要求

	4
	制动器上检测开关
	工作正常，制动器动作可靠

	5
	控制柜内各接线端子
	各接线紧固、整齐，线号齐全清晰

	6
	控制柜各仪表
	显示正确

	7
	井道、对重、轿顶各反绳轮轴承部
	无异常声，无振动，润滑良好

	8
	曳引绳、补偿绳
	磨损量、断丝数不超过要求

	9
	曳引绳绳头组合
	螺母无松动

	10
	限速器钢丝绳
	磨损量、断丝数不超过制造单位要求

	11
	层门、轿门门扇
	门扇各相关间隙符合标准

	12
	对重缓冲距
	符合标准

	13
	补偿链（绳）与轿厢、对重接合处
	固定、无松动

	14
	上下极限开关
	工作正常


 
垂直电梯年度维保项目是在包含电梯半年度维保项目内容中再增加以下（内容）和要求
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	减速机润滑油
	按制造商规定定期添加更换，油质符合要求

	2
	控制柜接触器，继电器触点
	接触良好

	3
	制动器铁芯（柱塞）
	进行清洁、润滑、检查，磨损量不超过制造单位要求

	4
	制动器制动弹簧压缩量
	符合制造单位要求，保持足够的制动力

	5
	导电回路绝缘性能测试
	符合标准

	6
	限速器安全钳联动试验
	工作正常

	7
	上行超速保护装置动作试验
	工作正常，每2年进行一次限速器动作速度校验

	8
	轿顶、轿厢架、轿门及其附件安装螺栓
	紧固

	9
	轿厢和对重的导轨及支架
	固定、清洁无松动、压板牢固

	10
	随行电缆
	无损伤

	11
	层门装置和地坎
	无影响正常使用的变形，各安装螺栓紧固

	12
	轿厢称重装置
	准确有效

	13
	安全钳钳座
	固定，无松动

	14
	轿底各安装螺栓
	紧固

	15
	缓冲器
	固定，无松动



四、评审办法
	序号
	评审因素
	各评审因素的评审内容及评分标准
	满分值

	


1
	

技术
资信
	一、响应企业资质（5分）：
1.提供国家级资质证书（中华人民共和国特种设备生产许可证）A级(许可参数V≤6.0m/s)资质得5分；
2.拥有(中华人民共和国特种设备生产许可证）B级(许可参数V≤2.5m/s)资质得2分；
3.无相关有效资质证书得0分。
二、主流电梯品牌厂家授权（5分）
[bookmark: _GoBack]提供主流电梯品牌（如三菱、东芝等）的原厂授权维修资质或特约服务商证书，或能提供稳定的正品配件供货渠道及相应的技术能力证明。
三、技术团队配置与作业人员持证情况（10分）
1. 响应企业管理人员具备相关项目管理经验 并提供相关工作履历（最高得5分）；
2. 具备一定数量的专业技术人员和特种设备操作人员并提供相关材料证明（最高得5分）。
四、同类项目业绩及客户满意度评价（10分）
1. 提供3年内服务于学校、医院、政府机关或大型企事业单位的电梯维保服务业绩（须提供合同关键页复印件，含合同双方、服务内容、签订日期及盖章页），每 1项得1分，最多得 5分。
2. 附维保记录及客户满意度评价，每1项得1分，最多得5分。
	


30分

	


2
	

技术
方案
	一、维保方案科学可行（20分）
完全满足或优于需求文件要求、符合项目特点、表述清晰且完整、针对性强，得16-20分；能够较好满足需求文件要求、符合项目特点，表述较清晰较完整、针对性一般，得11-15分；基本符合需求文件要求、个别内容表述不够清晰完整得6-10分；不符合需求文件要求，内容有较多缺漏或未提供服务方案得0-5分。
二、服务响应与应急预案（20分）
完全满足或优于需求文件要求、符合项目特点表述清晰且完整、针对性强，具有详细可行的应急预案，得16-20分；能够较好满足需求文件要求、符合项目特点、表述较清晰较完整、针对性一般，具有较详细可行的应急预方案得11-15分；基本符合需求文件要求、个别内容表述不够清晰完整、针对性不足，提供的应急预案较简单，得6-10分；不符合招需求文件要求，内容有较多缺漏或未提供应急方案，得0-5分。
	


40分

	



3
	

商务
报价
	采用低价优先法计算，即满足需求文件要求且最低的维保费用报价为维保费用报价评标基准价，报价明细须清晰、完整、合理，其商务分为满分。其他响应企业的维保费用报价分统一按照下列公式计算：维保费用报价得分=维保费用报价评标基准价/投标人所报的维保费用报价×30%×100。（计算结果四舍五入， 保留小数点后 2 位）。
	



30分




